

Decreto del Presidente

Oggetto: Nomina componenti del Comitato Unico di Garanzia della Stazione Zoologica Anton Dohrn

Il Presidente,

Visto l'art. 57 del d.lgs. 165/2001, rubricato "Pari opportunità" e recante disciplina in materia di costituzione del "Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni";

Vista la direttiva del 4.03.2011 adottata dal Ministro per la Pubblica Amministrazione e l'Innovazione e del Ministro delle Pari Opportunità recante "Linee guida sulle modalità di funzionamento dei CUG";

Vista la direttiva 2/2019 adottata dal Ministro per la Pubblica Amministrazione e il Sottosegretario delegato alle pari opportunità recante "Misure per promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei Comitati Unici di Garanzia nelle amministrazioni pubbliche";

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Ente adottato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 34 del 15.03.2022 e, in particolare, l'art. 35 che disciplina il Comitato Unico di Garanzia e le relative modalità di composizione;

Vista la nota prot. n. 3981 del 06.07.2023 di richiesta di designazione dei componenti effettivi e supplenti del CUG alle organizzazioni sindacali rappresentative dell'Ente;

Considerato che l'Amministrazione è tenuta ad eleggere un numero di componenti pari al numero delle organizzazioni rappresentative interpellate, anche qualora queste non intendano esercitare il loro diritto designando i relativi componenti;

Visto il Decreto del Presidente n. 179 del 19/12/2023 con cui si indicono le elezioni per l'individuazione dei componenti del Comitato Unico di Garanzia rappresentanti della SZN prevedendo le votazioni in via telematica per il 26 febbraio 2024;

Considerato che il suddetto decreto indica le modalità per la presentazione delle candidature il cui termine per la presentazione è fissato al 19 gennaio 2024;

Preso atto della nota Prot. n. 690 del 31/04/2024 della Dott.ssa Francesca Di Carlo, Responsabile del Procedimento Amministrativo, con cui si comunicano i nominativi dei candidati ammessi alle votazioni; Viste le votazioni tenutesi il 26 febbraio 2024;

Visti i risultati elettorali pubblicati il 27/02/2024 sul sito della Stazione Zoologica Anton Dohrn e sugli appositi spazi dell'Ente;

Udito il parere del Direttore Generale;

decreta

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono qui integralmente riportate:

 di designare per la composizione del Comitato Unico di Garanzia i seguenti nominativi in rappresentanza dell'amministrazione:

Francesca Margiotta (Presidente) Valeria Contino Chiara Svampa Francesco Manfellotto

Componenti supplenti:

Mariapia Ciampa Chiara Coppola Vincenzo Signore Carmen Minucci

- I componenti completeranno il Comitato Unico di Garanzia con i seguenti nominativi individuati dalle OO.SS. come di seguito riportato:

Mara Francone (in rappresentanza FLC CGIL) - Prot. n. 0004902 del 31/08/2023 Alessandra Gallo (in rappresentanza FIR CISL) - Prot. n. 0007406 del 07/12/2023



Fulvio Maffucci (in rappresentanza FGU-DR) - Prot. n. 0004345 del 21/07/2023 Clementina Sansone (in rappresentanza ANIEF) - Prot. n. 0004035 del 07/07/2023

Componenti supplenti:

Ylenia Carotenuto (in rappresentanza della FLC CGIL) - Prot. 0001594 del 04/03/2024 Davide Caramiello (in rappresentanza della FIR CISL) - Prot. n. 0007406 del 07/12/2023 Raffaella Casotti (in rappresentanza della FGU-DR) - Prot. n. 0004345 del 21/07/2023 Christophe Brunet (in rappresentanza ANIEF) - Prot. n. 0004035 del 07/07/2023

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente e trasmesso agli Uffici Amministrativi per quanto di competenza.

Prof. Roberto Bassi Presidente